
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

 

11.10.2022                                                                                                                       № 644 

 

О внесении изменений в Положение о порядке распределения стимулирующей части 

фонда оплаты труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Петрозаводского городского округа  

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

На основании протокола заседания профсоюзного комитета МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» № 2 от10.10.2022 г., в целях совершенствования 

системы оплаты труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 

39» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Внести в Положение о порядке распределения стимулирующей части работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Петрозаводского 

городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 39», утвержденное приказом 

директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 39» от 

03.06.2020 г. № 440, следующие изменения: 

1.1. изложить абзац 1 пункта 3.6. следующим содержанием: 

«Распределение ФОТст производится для осуществления следующих выплат работникам 

школы: 

• фиксированные стимулирующие выплаты за сложность, напряженность и 

специальный режим работы, за качество выполняемых работ, квалификационные 

категории, руководство методическими кафедрами, ученая степень кандидата 

(доктора) наук или почетное звание, а также награжденным знаком отличия в 

сфере образования и науки; значком ГТО; реализацию целевой модели 

наставничества в качестве наставника. 

 2. Утвердить изменения, внесенные в «Положение о порядке распределения 

стимулирующей части работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 

39»».  

3. А.С. Пучинину, лаборанту: 

3.1. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор :                                                            И.Ю.Талья 

 

С приказом ознакомлены:                                  А.С.Пучинин 
 


		2022-10-18T10:06:04+0300
	Талья Ирина Юрьевна




